44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 337/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, DIONÍSIO DE OLIVEIRA BENTES,
Médico, matrícula: 57225320/2-HOL, e no seu impedimento, o servidor
CLAÚDIO JOSÉ REIS CARVALHO JUNIOR, Médico Radioterapeuta, matrí-
cula: 5895882/1-HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hos-
pital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo
nº 060/2022 – HOL, firmado com a empresa MEDINTEC LATIN AMERICA
LTDA, cujo objeto é Aquisição de dois suportes (holder) móveis para casse-
tes digitalizadores computadorizados de imagens radiológicas (CR digital),
no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/352.898
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 793037
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 346/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ,
agente administrativo, matrícula: 57229795/1-HOL, e no seu impedimen-
to, o servidor NAREY NEWTON REIS VIEIRA, agente administrativo, matrí-
cula: 57230714/1-HOL, ambos lotados na Divisão de Serviços Gerais do
Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo
nº 052/2022 – HOL, firmado com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A, cujo objeto é prestação de serviços de administração e gerenciamento
informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis e
Agente Redutor Líquido Automotivo (Arla 32), em rede de postos creden-
ciados em todo o  território nacional para veículos automotores e equipa-
mentos integrantes da frota da Administração Pública do Poder Executivo
do Estado do Pará, com utilização de cartão magnético, no período de 12
(doze) meses.  Processo nº 2022/284899.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792694
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 347/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA MESQUITA
DE OLIVEIRA, Farmacêutica, matrícula: 54185904/1 e no seu impedi-
mento, a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER, Farmacêutica, matrícula:
54187974/2, lotadas na Divisão de Farmácia –DIFAR do Hospital Ophir
Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 056/2022
– HOL, firmado com a empresa PROFARMA SPECIALTY S.A., cujo objeto é
fornecimento do medicamento quimioterápico BRENTUXIMABE VEDOTINA,
no período de 12 (doze) meses.  Processo nº 2022/1104200.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792695
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 340/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSE REGINALDO NASCIMENTO BRI-
TO, médico, matrícula n° 5760526/1, lotado no Centro de Neurocirurgia, e
no seu impedimento, MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, bacharel em
geografia, matrícula nº 661, lotada na Central de Abastecimento de Mate-
rial Técnico (CAMTEC) do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do
Contrato nº 57/2022, firmado com a empresa SAGA MEDICAL COMÉRCIO
DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a aquisição de
Órtese, Prótese e Material Especial – OPME para o serviço de Neurocirurgia.
Processo nº 2022/60172
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792715
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 336/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda

RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, BRUNO CORDEIRO GABY - admi-
nistrador, matrícula n° 5722993/1 e no seu impedimento, ELIELSON REGÔ
DA NEVES, matrícula nº 57229856/1 - IOL, ambos lotados na da Divisão
de Manutenção do Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº
058/2022, firmado com a empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA e o Contrato nº 059/2022, firmado com a empresa
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI,
cujo objeto é a aquisição de dispositivos utilizados no sistema de distri-
buição de gases medicinais para o hospital ophir loyola, para atender o
período de 12 meses. Processo nº 2021/1342269 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792746
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 350/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, DEISE CIBELE NUNES DE ALMEI-
DA, médica, matrícula: 958, lotada na Divisão de Cirurgia de Cabeça e Pes-
coço e no seu impedimento, ALBERTO MITSUYUKI DE BRITO KATO, médi-
co, lotado na Divisão de Nefrologia, matrícula: 656, para a função de fiscais
do Contrato Administrativo nº 062/2022 – HOL, firmado com a empresa
H. STRATTNER & CIA. LTDA, cujo objeto é Aquisição de equipamento para
ser utilizado pelo serviço de Cabeça e Pescoço. Processo nº 2020/781877.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 793063

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 079/2016 - HOL, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 34.955 de 03/05/2022 – Protocolo: 789181
Onde se lê: Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por
mais um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 03/05/2022 a 02/08/2022
Leia-se: Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por
mais um período de 90 (noventa) dias.
Vigência: 04/05/2022 a 02/08/2022
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792721

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022-HOL
Objeto: Aquisição de dois suportes (holder) móveis para cassetes digitali-
zadores computadorizados de imagens radiológicas (CR digital).
Valor Global: R$ 43.698,00 (quarenta e três mil e seiscentos e noventa e
oito reais).
Data Assinatura: 26/04/2022
Vigência: 26/04/2022 até 25/04/2023.
Pregão nº 042/2022 - Processo nº 2021/352898
Orçamento: 10.302.1507.8289. 419052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: MEDINTEC LATIN AMERICA LTDA, com sede na Avenida Fran-
cisco Rodrigues Filho, 5500 – Vila Suissa, CEP: 08810-000 – Mogi das
Cruzes/SP, Fone: (11) 4721-2009, E-mail: comercial@medintec.com.br,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.916.159/0001-49.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 793047
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022-HOL

Objeto: Aquisição de dispositivos utilizados no sistema de distribuição de
gases medicinais para o Hospital Ophir Loyola.
Valor Global: R$ 29.285,12 (vinte e nove mil duzentos e oitenta e cinco
reais e doze centavos).
Data Assinatura: 25/04/2022
Vigência: 25/04/2022 até 24/04/2023.
Pregão nº 198/2021 - Processo nº 2021/1342269
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
com sede na Rua Graça Aranha, 875, Barracão 1, sala E, Vargem Grande
– Pinhais/PR, CEP: 83321-020, Fone: (41) 3667-9820, E-mail: equimed@
uol.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 38.408.899/0001-59.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792728
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022-HOL

Objeto: Aquisição de OPME de órtese,  prótese  e material especial – OPME
para o serviço de neurocirugia.
Valor Global: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 26/04/2022
Vigência: 26/04/2022 até 25/04/2023.
Pregão nº 043/2022 - Processo nº 2022/60172
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: SAGA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITA-
LARES LTDA, com sede na Rua  Nova Prata,  nº 122, Conjunto Vieiralves,
Quadra 66, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP 69.053-010 – Manaus/
AM, Fone: (92) 3343-2209 , E-mail: sac@sagamedical.com.br, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.879.231/0001-10.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 792714